
(Ne)pozornost za volantem

MĚLNICKO - Mělničtí policisté se v rámci speciálních kontrol soustředili na řidiče, jenž se plně nevěnují
řízení vozidla.

Jedna  z  nejčastějších  příčin  dopravních  nehod  je  nepozornost  za  volantem.  Nejvýznamnější  je
telefonování za jízdy nebo psaní zpráv, kdy řidič vozidla drží v ruce mobilní telefon a nevěnuje se tedy
plně řízení vozidla. Bohužel některé dopravní nehody končí velmi tragicky. Jelikož se míra dopravních
nehod zapříčiněných nevěnování se řízení vozidla neustále zvyšuje, zaměřili se policisté z Územního
odboru Mělník  především na tyto  řidiče.  Speciální  kontroly probíhaly v  průběhu minulého a tohoto
týdne, a to v pondělí 2. a 9. prosince. V úterý 3. prosince policisté zacílili na řidiče, zda neřídí pod
vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky.

Během akce se hlídky zaměřily i na další protiprávní jednání v rámci bezpečnosti silničního provozu
(použití  bezpečnostních pásů,  technický stav  vozidel,  užití  alkoholu  nebo jiné návykové  látky  před
jízdou nebo zda řidič nedluží na pokutách a další).

Celkem  zkontrolovali  300  vozidel  a  zjistili  59  přestupků.  Mezi  nejčastější  prohřešky  patřil  špatný
technický stav vozidel, držení mobilního telefonu v ruce během řízení nebo nepoužití bezpečnostních
pásů. Jeden řidič měl pozitivní orientační zkoušku na návykové látky a u jiného byla pozitivní zkouška
na alkohol,  kde přístroj  ukázal  hodnotu  nižší  než 1‰ alkoholu  v  dechu.  Dopustil  se přestupku.  U
dalšího řidiče policisté zjistili, že má vysloven platný zákaz řízení, a tedy se dopustil  trestného činu
Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání.

Dodržujte  pravidla,  jezděte  opatrně  a  při  řízení  vozidla  věnujte  pozornost  silničnímu  provozu,  ať
dojedete do cíle v pořádku. A nejen VY!

por. Bc. Martina Hamplová
PČR Mělník












